cÂunnn
t'.tut,ttctplL or nltÁpoLts

REQUERTMENTO No _ - 07 DE JANEIRO DE 2025.
Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encamiúamento de oficio a Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando construção de academia
de terceira idade na Praça Bernardo Sayão,
localizada na Avenida São Paulo, Bairro São
João.

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.l36, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando
construção de academia de terceira idade na Praça Bernardo Sayão, localizada na Avenida
São Paulo, Bairo São João.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento justifica-se pela necessidade de promover a saúde, a

inclusão social, o bem-estar e a melhoria da qualidade de vida dos idosos do bairro São João e da

cidade como um todo, levando em consideraçáo os benefícios para a saúde e o convívio social da

população idosa.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.116-339
anapolis.go.leg.br

J

RQ/GB/RF/JC/o3

I